

Beretning for Børne- og Ungdomsarbejdet i Herlev Folkedanserforening i 2023 - 2024

Juniorholdet er for børn, fra ca. ni til 13 år. Børnene danser lettere folkedanse og træner trin, som chasse, hurretrin og polka. Hvis de selv skal sige det, så er både nye og "gamle" dansere godt med i Annettes øvede og nye danseudfordringer.

Voksenholdet fik nye "gæster" tilbage i januar 2023, og de ældste og ret øvede fra Juniorholdet danser fortsat godt med på voksenholdet mandag aften. Godt danset i unge på voksenholdet. I er blevet udfordret på mere nyt i denne sæson. De to nyere dansere på voksenholdet er vellidte dansere.

Smutten var afsted til Barnlek i sommeren 2023, som var i Lerum (nær Göteborg) i Sverige. Først var der en træningsdag i juni her i Herlev. I juli rejste de afsted med tog til Lerum. De hyggede sig til Barnlek. Der var bl. a. legestue med danske danse, hvor flest deltagere fra Barnlek deltog. I løbet af opholdet dansede danskerne, som var fra Smutten og Viborg, nogle danse sammen. Danskerne havde danseopvisning på torvet og på pladsen foran svømmehallen, ligesom de andre lande også havde opvisninger der. Smutten deltog i Danmarks landsopvisning i Lerums idrætshal, som var Barnleks åbne danseopvisningsaften.

Også en stor tak til Smutten for at arrangere deres rejse- og opvisningsdele, med fine legater til børn og unges rejse og ophold.

På Smutten var nogle deltagere fra Børne- og Voksenholdet afsted i marts 2024. Der var fælles dans, legestue og bl. a. aktiviteter, hvor nogle af de øvede deltagerne blev godt udfordret teknisk og tempomæssigt på deres danseniveau. Imens kunne de andre børn klippe alle de gækkebreve, som de ønskede.

Midt på dagen deltog Smutten til Store Heddinges årlige gymnastikopvisning i Store Heddinge-hallen. Opvisningen blev efterfulgt af invitation til at deltage i lette folkedanse på det store halgulv, som blev fyldt op af den store dansecirkel. Der var glæde at se på de nye danseres ansigter og smil fra tilskuerrækkerne.

Linda,

Repræsentant for Børne- og Ungdomsarbejdet